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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

                                      BORDI I MONITORIMIT TË MEDIAS 

  

Raport javor mbi pasqyrimin e fushatës zgjedhore nga mediat audio-vizive, për subjektet 

politike, zgjedhjet parlamentare të 25.06.2017. 

(10.06.2017 – 16. 06. 2017) 

  

Bordi i Monitorimit të Medias, vjen në këtë raport javor nga data 10.06.2017 deri më 16.06.2017 

pasi ka monitoruar edicionet informative, specialet dhe debatet, minutazhet e transmetimit të 

spoteve elektorale, transmetimet në oraret e palejuara si dhe monitorimet e bëra për operatorët 

radiotelevizivë në Tiranë e në rrethe në gjithsej 12 operatorë me transmetim nga Tirana dhe në 

qarqet Elbasan, Fier, Lezhë, Vlorë, Shkodër, Korçë, Gjirokastër, Berat. 

Në mbledhjen e datës 17.06.2017, ku u diskutua për ketë raport, morën pjese Maklen 

Misha, Kryetar, Basir Çollaku, anëtar, Rexhep Polisi, anëtar, Muhamed Veliu, anëtar, Artan 

Cena, anëtar, Qamil Xhani, anëtar. 

Gjatë kësaj periudhe janë vënë re diferenca në kohët e pasqyrimit të cilat janë lehtësisht të 

korrektueshme brenda ditës. Për më tepër, Bordi i Monitorimit të Medias, në kontakt të 

përditshëm me operatorët audiovizivë dhe në mungesë të ankesave të cilitdo subjekti politik 

lidhur me ndonjë refuzim të transmetimit të materialeve zgjedhore, çmojmë se nuk aktualisht 

hapësirë për të propozuar penalitete për operatorët.  

Duke marre ne konsiderate verejtjet e KQZ-së në këtë raport janë përfshirë të dhënat progresive 

analitike që nga fillimi i fushatës dhe deri në ditën e raportit. Pasi ka monitoruar kohën e vënë në 

dispozicion të subjekteve zgjedhore nga operatorët radiotelevizivë Bordi ka arritur në këto 

përfundime: 

 

     

 A) EDICIONET INFORMATIVE NE OPERATORET QE TRANSMETOJNE NE 

TIRANE 

 

1. TVSH ; 

Partitë parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim:  



2 

 

PD 122.90 min 

PS  107.30 min 

Partitë e tjera parlamentare janë pasqyruar: 

LSI            72.85 minuta 

PDIU        49.88 minuta 

PR      9.88 minuta 

PLB        39.63 minuta 

PSD        8.90 minuta 

FRD      3.60 minuta 

Sfida 7.78 minuta 

 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

1. TVSH të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektin politik PS me 15.6 minuta dhe 

të respektojë përcaktimet e Kodit për subjektet politike PDIU, PR, PLB dhe PSD sipas 

dispozitave të të njëjtit nen. 

 

 

 2. TOP CHANNEL 

Partitë parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

 

PD 181.22 minuta 

PS 224.50 minuta 

Partitë e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI           103.65  minuta 

PDIU       5.97 minuta 

PR            4.75 minuta 

PLB          7.33 minuta 
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PSD          3.67 minuta    

 

 

  

3. TV KLAN  

Partite parlamentare me mbi 20 % tw vendeve nw Kuvend kanw gjetur pasqyrim: 

PD  161.32 minuta 

PS   245.30 minuta 

Partitë e tjera parlamentare me më pak se 20 % tw vendeve nw Kuvend janë pasqyruar: 

LSI        117.25 minuta 

PDIU     5.13 minuta 

PR          0.55 minuta 

PLB       25.63 minuta 

PSD       3.62 minuta 

 

 

5. VIZION PLUS  

Partitë parlamentare me mbi 20% te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 188.37 minuta 

PS 237.90 minuta 

Partitë e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI          116.22 minuta 

PDIU       1.65 minuta 

PR            4.98 minuta 

PLB         9.72 minuta 

PSD         7.92 minuta 
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FRD 3.08 minuta 

Sfida 3.90 minuta 

 

 

6. ORA NEWS 

Partitë parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 1580 minuta 

PS 1693 minuta 

Partitë e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI       439 minuta 

PDIU    82 minuta 

PLB      41 minuta  

PSD      5 minuta 

FRD      26 minuta 

Sfida    22 minuta 

  

 7. TOP NEWS 

Partitë parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim; 

PD 1778 minuta 

PS 1743 minuta 

Partitë e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI          488 minuta 

PDIU     21 minuta 

PR           18 minuta 

PLB         21 minuta 

PSD         8 minuta 

Sfida        5 minuta 
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8. NEWS 24 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD    940 minuta 

PS    1079 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar; 

LSI         449 minuta 

PDIU     305 minuta 

PR           3 minuta 

PLB         22 minuta 

FRD       33 minuta 

Sfida      1 minutë 

 

9. CHANNEL ONE  

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD       131.58 minuta 

PS        136.53 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI          91.57 minuta 

PR            10.03 minuta 

PDIU       37.95 minuta 

PLB       25.57 minuta 

PSD       6.20 minuta 

FRD      1.80 minuta 

Sfida     10.50 minuta 
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11. Në ABC News 

Partite paralamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim; 

PD        1502 minuta 

PS        1486 minuta 

Partite e tjera paralamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar; 

LSI          620 minuta 

PDIU       234 minuta 

PLB          51 minuta 

PSD         22 minuta 

Sfida        44 minuta 

 

  

12. Në REPORT TV; 

Partitë parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD        1624 minuta 

PS        1672 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI          473 minuta 

PR           17 minuta 

PDIU       331 minuta 

PLB         4 minuta 

PSD        5 minuta 

FRD       2 minuta 

Sfida      8 minuta 

 

 



7 

 

 

13. SCAN TV 

Partitë parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD   102.05 minuta 

PS   135.35 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me më pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI    56.58 minuta 

PLB   16.75 minuta 

Sfida   9.98 minuta 

 

  

13. Ne TOP ALBANIA RADIO: 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD      25.73 minuta 

PS       37.22 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI          14.87 minuta 

PDIU       2.38 minuta 

PR           1.10 minuta 

PLB         2.18 minuta 

PSD         1.25 minuta 

 

 

13. Ne RADIO TIRANA: 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim; 

PD       33.60 minuta 

PS        30.37 minuta 
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Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar; 

LSI          12.12 minuta 

PDIU       7.22 minuta 

PLB         5.17 minuta 

PSD         1.85 minuta 

FRD        1 minuta 

Sfida       0.32 minuta 

 

  

B) SPECIALE DHE DEBATE 

Bordi i Monitorimit të Mediave shqyrtoi pasqyrimin e emisioneve të transmetuara nga mediat 

audio-vizive nga data 10.06.2017 deri më 16.06.2017. Gjatë javës së dytë të monitoruar nuk 

kemi konstatuar që operatorët audiovizivë të kenë prishur balancën e përfaqësimit të subjekteve 

zgjedhore.  

 

C) REKLAMAT POLITIKE (minutazh progresiv) 

 

 

1. TV Klan 

 

PS 53.6minuta 

PD 11.5 minuta 

 

 

2. Top Channel 

 

PS 55.7 minuta 

PD 12.1 minuta 

LSI 20.23 minuta 

 

 

 

3. Vizion Plus 

 

PS 54.4 minuta 
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4. News24 

 

PS  50.9 minuta 

PD 17 minuta 

LSI  20 minuta 

PDIU 4.5 minuta 

 

 

5. Report TV 

 

PS 35.1 minuta 

LSI 19.3 minuta 

Aleanca Popullore 2.7 minuta 

 

 

6. Ora News 

 

PS 42.9 minuta 

PD 18.83 minuta 

LSI 7 minuta 

 

7. ABC News 

 

PS  51.6 minuta 

LSI 14.47 minuta 

PD 18 minuta 

 

 

8. Top News 

LSI 26 minuta 

 

 

9. Channel One 

PS 0.6 minuta 

 

 

10. TV 1 Channel (Shkodër) 

 

LSI 35.9 minuta 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

D) RRETHET 

 

BERATI 

 

1. Glob TV: 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 230.24 min 

PS 200.65 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI         140.75 minuta 

PDIU    21.55 minuta 

 

  

FIERI 

1. TV APOLON ka transmetuar ne dy javet e para 

Partite paralamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD  466.45 minuta 

PS 328.04 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI         196.11 minuta 

PDIU      84.5 minuta 

FRD    23 minuta 

Për këtë operator Bordi i Monitorimit ka kërkuar asistencën e Autoritetit të Mediave Audiovizive 

për të bërë verifikimin e minutazhit të reklamave politike. 
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TV Kombi 

Partite paralamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 377.8  minuta 

PS 379.69 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI       139.5 minuta 

PDIU    189.75 minuta 

Për këtë operator Bordi i Monitorimit ka kërkuar asistencën e Autoritetit të Mediave Audiovizive 

për të bërë verifikimin e minutazhit të reklamave politike. 

 

SHKODRA 

1. TV 1 CHANNEL  

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 115.31 minuta 

PS 213.32 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI         160.02 min 

 

Për këtë operator Bordi ka kërkuar monitorimin nga Autoriteti i Mediave Audiovizive. 

Deri në përgatitjen e raportit, Bordit i janë vënë në dispozicion raportet kohore të 2 ditëve, 

të cilat në gjykimin profesional të anëtarëve të Bordit janë të pamjaftueshme për të krijuar 

një vlerësim real të zbatimit të dispozitave të Kodit nga ky operator.  

Është vendosur që ditën e martë, datë 20.06.2017, Bordi do të analizojë të gjitha të dhënat 

për të arritur në një përfundim nëse ndaj këtij operatori duhet marrë masa administrative.  

 

ELBASANI 

1. TV BEST Channel: 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 241.84 minuta 
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PS 245.70 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI       111.55 minuta 

PDIU    112 minuta 

PLB      16 minuta 

  

2. TV EGNATIA: 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 174.79 minuta 

PS 172.62 min 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI        49.30  minuta 

PDIU     50 minuta 

 

  

3. TV SKAMPA: 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 186.70 minuta 

PS 242.07 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI        87 minuta 

PDIU    83.82 minuta 

 

 

GJIROKASTRA 

1. Alpo TV 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 
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PD 894 minuta 

PS 914 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI     386 minuta 

PSD    35 minuta 

 

2. TV Gjirokastra 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 395 minuta 

PS 449 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI      284 minuta 

PSD     7 minuta 

Libra    8 minuta 

 

 

KORCA 

 

1. TV LOBI 

Partite parlamentare me mbi 20 % te vendeve ne Kuvend kane gjetur pasqyrim: 

PD 326 minuta 

PS 285.12 minuta 

Partite e  tjera parlamentare me me pak se 20 % te vendeve ne Kuvend jane pasqyruar: 

LSI          132.84 minuta 

PLB        40.38 minuta 
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Bordi i Monitorimit të Medias  

 

 

Maklen Misha (Kryetar) 

 

 

Basir Çollaku 

 

 

Flogert Muça 

 

 

Rexhep Polisi 

 

 

Artan Cena 

 

 

Qamil Xhani 

 

 

Muhamed Veliu 
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